
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY DZIEMIANY 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych  oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    ( t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w zw. z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  z 2021 r.  
poz. 1974) Rada Gminy Dziemiany uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Dziemiany przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 85% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie 
poniżej 15 tys. mieszkańców, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy - 60% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu 
w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, 

3) dla przewodniczących stałych komisji Rady Gminy - 60% maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, 

4) dla radnych Rady Gminy będących członkami 2 lub więcej stałych komisji Rady Gminy w wysokości - 
45% maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, 

5) dla radnych Rady Gminy będących członkami 1 stałej komisji Rady Gminy w wysokości - 30% 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców, 

6) dla radnych Rady Gminy niebędących członkami żadnej stałej komisji w wysokości - 20% maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców. 

2. Diety określone w ust. 1 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

3. Dieta jest wypłacana radnemu  za każdy miesiąc kalendarzowy z dołu do 10 dnia następnego miesiąca. 

4. Jeżeli radny sprawuje mandat lub funkcję przez niepełny miesiąc kalendarzowy wówczas dieta jest 
ustalana  proporcjonalnie w liczbie dni kalendarzowych przez które radny sprawował mandat lub funkcję do 
liczby dni kalendarzowych jakie liczy ten miesiąc. 

5. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet z tytułów wskazanych w ust. 1 pkt 1-6 radny 
otrzymuje jedną dietę w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 10% wysokości zryczałtowanej diety przysługującej danemu 
radnemu, za każdą nieobecność radnego na sesji rady, za wyjątkiem nieobecności usprawiedliwionej 
u Przewodniczącego Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 3254



2. Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 10% wysokości zryczałtowanej diety przysługującej danemu 
radnemu, za każdą nieobecność radnego na komisji, której jest członkiem, za wyjątkiem nieobecności 
usprawiedliwionej u Przewodniczącego Komisji. 

3. Łączna suma potrąceń nie może przekroczyć kwoty należnej diety miesięcznej. 

4. Obniżenia diet, o których mowa w ust. 1 i 2  nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, 
w czasie których radni wykonywali inne obowiązki związane z realizacją zadań Rady uniemożliwiające 
obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, narady, spotkania 
lub uroczystości. 

5. Podstawą ustalenia wysokości należnej w danym miesiącu diety jest obecność na sesji lub posiedzeniu 
komisji, potwierdzona własnoręcznym podpisem na liście obecności, z uwzględnieniem postanowień ust. 1, 
2 oraz 4. 

§ 3. 1) Radnemu z tytułu podróży służbowej przysługuje zwrot poniesionych kosztów na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2) W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy 
– radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek maksymalnych ustalonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3) Rozliczenie kosztów podróży następuje w terminie 14 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/86/15 Rady Gminy  Dziemiany z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Dziemiany. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziemiany. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dziemiany 

 
 

Krystian Kaszubowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3254


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY DZIEMIANY z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-23T14:32:36+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




